
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000364 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de janeiro de 2019 Ano 3

Contrato

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 003/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 178/2018 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: INEXIGIBILIDADE N° 019/2018. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: MRB ASSESSORIA E CONSULTORIA/MOISÉIS ROCHA BRITO - ME. 
CNPJ Nº: 16.281.172/0001-10. 

OBJETO: Prestação de serviços de assessoria e consultoria de apoio técnico administrativo durante o 
período de janeiro a dezembro/2019. 

VALOR GLOBAL: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais) 

ASSINATURA: 04/01/2019.  

VIGÊNCIA: 31/12/2019. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade: 04.01.000 - Secretaria Municipal de Gestão 
Atividade: 04.122.002.2003 - Manutenção das Ações Administrativas da Secretaria Municipal de Gestão 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.35.00.00 Serviços de Consultoria  -   Fonte de Recursos: 00 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.35.00.00 Serviços de Consultoria  -   Fonte de Recursos: 42 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 011
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EFC0606C7A407650B51992B7881F7DB6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000364 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de janeiro de 2019 Ano 3

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 005/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 174/2018 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: INEXIGIBILIDADE N° 015/2018. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: ECONTAP – EMPRESA DE CONTABILIDADE PÚBLICA SOCIEDADE SIMPLES.
CNPJ Nº: 00.317.633/0001-28.

OBJETO: Prestação de serviços de consultoria e assessoria na área contábil, financeira e planejamento, para 
atender as necessidades desta Administração.

VALOR GLOBAL: R$ 260.000,00 (Duzentos e sessenta mil reais).

ASSINATURA: 04/01/2019.  

VIGÊNCIA: 31/12/2019. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

03.01.000 Secretaria Municipal 
de Finanças 

2.005 - Manutenção das Ações 
Adm. da Sec. Mun. de 

Finanças. 

3.3.9.0.35.00 – Serviços de Consultoria - 
00.

3.3.9.0.35.00 – Serviços de Consultoria - 
42.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 012
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EFC0606C7A407650B51992B7881F7DB6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000364 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de janeiro de 2019 Ano 3

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 006/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 175/2018 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: INEXIGIBILIDADE N° 016/2018. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: ASCENSÃO CONSULTORIA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA. 
CNPJ Nº: 12.387.369/0001-88. 

OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados, sob a forma de consultoria e assessoria na 
elaboração de normas internas operacionais, Projetos de Lei, Decretos e Resoluções, realização de 
treinamento técnico, análise da folha de pagamento, regularização e acompanhamento das 
contribuições previdenciárias, incluindo dividas relacionadas à previdência, informações e regularização 
do Pasep, emissão de Certidão Negativa de Débito Previdenciário ou Positiva com Efeito de Negativa ( 
CND e/ou CPD- EN ), parcelamentos de dívidas fiscais, defesas judiciais de processos no Tribunal 
Regional do Trabalho da Quinta Região, Precatórios Trabalhistas junto ao Núcleo de Conciliação de 
Precatório do Estado da Bahia, através de Profissional devidamente registrado na Ordem dos Advogados 
do Brasil – OAB/BA. 

VALOR GLOBAL: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). 

ASSINATURA: 04/01/2019.  

VIGÊNCIA: 31/12/2019. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

04.01.000 Secretaria Municipal 
de Gestão 

2.003 - Manutenção das Ações 
Administrativas da Secretaria 

Municipal de Gestão. 

3.3.9.0.35.00 – Serviços de Consultoria - 
00.

3.3.9.0.35.00 – Serviços de Consultoria - 
42.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 013
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EFC0606C7A407650B51992B7881F7DB6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000364 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de janeiro de 2019 Ano 3

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 007/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 176/2018 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: INEXIGIBILIDADE N° 017/2018. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: MP MONTEIRO ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELI. 
CNPJ Nº: 07.297.775/0001-10. 

OBJETO: Prestação de serviços na assessoria e consultoria, visando o acompanhamento e 
gerenciamento dos sistemas de convênio do Governo Federal: SICONV, FNS, SISMOB, SIMEC e CAIXA 
ECONOMICA FEDERAL. Os serviços consistem no levantamento de pendências para liberação de 
recursos, prospecção de novos recursos, captação de recursos, preparação de projetos e elaboração de 
prestações de contas. 

VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 

ASSINATURA: 04/01/2019.  

VIGÊNCIA: 31/12/2019. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

04.01.000 Secretaria Municipal 
de Gestão 

2.003 - Manutenção das Ações 
Administrativas da Secretaria 

Municipal de Gestão. 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica – 42 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica – 00 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 014
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EFC0606C7A407650B51992B7881F7DB6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000364 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de janeiro de 2019 Ano 3

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 004/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 177/2018 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: INEXIGIBILIDADE N° 018/2018. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: RUBIM E ROCHA ADVOGADOS ASSOCIADOS. 
CNPJ Nº: 19.480.506/0001-73. 

OBJETO: Prestação de serviços advocatícios na assessoria jurídica à Secretaria de Governo, para 
executar os serviços de elaboração de pareceres técnicos, orientações ao setor de licitações do 
Município, ao setor pessoal e à procuradoria, além de estabelecer rotinas, e responder notificações 
mensais inerentes aos setores. 

VALOR GLOBAL: R$ 90.000,00 (noventa mil reais). 

ASSINATURA: 04/01/2019.  

VIGÊNCIA: 31/12/2019. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

02.01.000 Secretaria Municipal 
de Governo 

2.002 – Manut. Das Ações Adm. 
Da Sec. de Governo. 

3.3.9.0.35.00 – Serviços de Consultoria - 
00.

3.3.9.0.35.00 – Serviços de Consultoria - 
42.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 015
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EFC0606C7A407650B51992B7881F7DB6


		2019-01-25T16:48:41-0300




